social de 70 (setenta) pessoas com deficiência intelectual e múltipla, transtorno global do
desenvolvimento e seus familiares. 

DOS RECURSOS FINANCEIROS: O montante total de recursos a serem empregados na
execução do objeto do presente Termo de Colaboração é de R$ 240.003,00  (duzentos e
quarenta mil e três reais).  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá,
para execução do presente Termo de Colaboração, recursos no valor de R$ 240.003,00
 (duzentos e quarenta mil e três reais), correndo a despesa à conta da dotação
orçamentária 1000.1001.08.242.0021.2.059.33504300000.10010000000 consignada no
orçamento do Município, em 09 (nove) parcelas no valor de R$ 26.667,00 (vinte e seis mil,
seiscentos e sessenta e sete reais), sendo uma  parcela  que será transferida até o dia
30/04/2021 e 08 (oito) parcelas mensais que serão transferidas até o dia 15 (quinze) de cada
mês, a iniciar-se em até  15/05/2021.   

DA VIGÊNCIA:  O presente Termo de Colaboração vigerá a partir da assinatura até